
 

Direzione Regionale Abruzzo e Molise 

 

Piazza Italia, 15 – 65121 Pescara – Tel. 085/441101 
Fax 085/4411070 fax/mail 06505016082 

e-mail: dre.abruzzomolise@agenziademanio.it 

e-mail pec: dre_abruzzomolise@pce.agenziademanio.it 

 

     

 

Manifestazione di interesse ad essere invitati alla procedura negoziata per 
l’affidamento dei servizi relativi alle indagini preliminari, progettazione definitiva, 
progettazione esecutiva, il tutto da restituire in modalità B.I.M., e coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione, con riserva di affidamento dei servizi opzionali di 
direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e pratiche 
catastali per l’intervento di demolizione e ricostruzione della Caserma Agenti – Polizia 
Penitenziaria di Sulmona - Codice Bene AQB0021, rientrante tra gli “Interventi per la 
Ricostruzione Post-Sisma Centro Italia - D.L. 189/2016”, rientrante tra gli “Interventi 
per la Ricostruzione Post-Sisma Centro Italia - D.L. 189/2016”. Ordinanza speciale del 
Commissario Straordinario n. 27 del 14 ottobre 2021, ex articolo 11, comma 2, del 
Decreto legge n. 76 del 2020. 

 
CIG: 93632140A1 - CUP: G51B21003700001 
 

Frequently Asked Questions | F.A.Q. n. 2 
 

Quesito 1 

Chiediamo di confermare che come l’Archeologo e il Geologo, anche il Tecnico in acustica 

ambientale, il Responsabile CAM e il Responsabile delle prestazione ambientali ed energetiche 

(EGE), qualora inseriti nel Raggruppamento come MANDANTI, non sono tenuti a dimostrare i 

requisiti di capacità tecnica e professionale di cui al paragrafo 8.5 dell’avviso di indagine di mercato, 

in quanto svolgono delle attività di consulenza specialistica di supporto alla progettazione. 

Risposta al Quesito 1 

Con riferimento alle figure indicate nel quesito sopraesposto si conferma che le stesse, qualora 

inserite nel RTP come mandanti, non concorrono alla dimostrazione dei requisiti di capacità tecnica 

e professionale di cui par. 8.5 dell’Avviso di indagine di mercato. 

********************* 

mailto:nome.cognome@agenziademanio.it
mailto:dre_abruzzomolise@pce.agenziademanio.it

